
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  159 DEL 23/12/2022 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: CONTRIBUTI ECONOMICI FINALIZZATI AL PAGAMENTO DELLE 

UTENZE DOMESTICHE DI ENERGIA ELETTRICA E GAS. 

APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI  

 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventidue il   giorno ventitre del   mese di Dicembre alle ore 12:30, presso 

la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore  X 

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n 139 del 05.12.2022    si approvava l’Avviso 

pubblico per la concessione di contributi economici ai cittadini titolari di diritto di proprietà su 

prima casa, ovvero di contratto di locazione o di comodato gratuito registrato, finalizzati alla 

copertura, anche parziale, delle spese relative alle utenze domestiche di elettricità e gas riferite 

all’abitazione di residenza sita nel territorio comunale , prevedendo uno stanziamento di € 

12.000,00 al capitolo 6924 del b. c. e.:  

 

Visto che sono pervenute nr 52 istanze di cui: 

 

- 42  ammissibili per corrispondenza dei requisiti richiesti; 

- 9  escluse in quanto nuclei già beneficiari nel corso dell’anno di: 

-  Bonus Sociale per disagio economico, relativo agli sconti applicati in bollette per le Utenze Domestiche- Misura 

governativa); 

- contributi utenze in riferimento all’ Emergenza Covid 19 – art. 53 d.l. 25 maggio 2021 n. 73 convertito in l. 23 

luglio 2021 n. 106 - misure urgenti di sostegno alle famiglie  di cui alla Delibera di Giunta Comunale n. 73  dell’ 

19.07.2022; 

- 1 esclusa pervenute fuori termine; 

 

 

Atteso che il Segretariato Sociale ha svolto l’istruttoria delle domande pervenute nel termine 

prescritto e ha redatto e trasmesso l’elenco dei beneficiari secondo modalità, importi e criteri  

disciplinati nella Delibera di Giunta Comunale n. 139 dell’05.12.2022, per un importo complessivo 

di € 9.050,00 ( nota prot. 28065 del 23.12.2022) ; 

 

 

Acquisiti : 

- il parere favorevole, di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa  

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e sostanziale.   

 

Osservata la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000; 

DELIBERA  

per le motivazioni illustrate in premessa, che si intendono integralmente riportati ai sensi dell'art. 3, 

comma 1, Legge n. 241/1990; 

 

 

- approvare l’elenco de i beneficiari ammessi a contributo , per le utenze e/o canoni di 

locazione, allegato alla presente Deliberazione, omesso dei dati sensibili per privacy  depositato 

agli atti del Servizio Sociale per un importo complessivo di € 9.050,00; 

 

- di dare atto che la somma di € 9.050,00 trova capienza  al capitolo 6924 del b .c. e. ; 

 



Pag. 3 

- di dare atto che la restante somma di € 2.950,00 sarà riservata ad integrazione di altre misure di 

sostegno che l’Amministrazione intenderà attivare; 

 

- di dare atto che l’impegno della somma e il pagamento sarà effettuato con determina 

dirigenziale e avverrà direttamente alla famiglia quale contributo una tantum ; 

 

- di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on line del 

Comune di Mosciano e nella sezione del sito istituzionale Amministrazione Trasparente, salve 

le garanzie previste dalla Legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene 

nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento 

CE, Parlamento Europeo 27/04/2016 n° 679, G.U. 04/05/2016 in materia di protezione dei dati 

personali. Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento e l’allegato 1) contenente 

l’elenco dei beneficiari, destinato alla pubblicazione viene redatto in modo da evitare la 

diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; 

- di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000; 

 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 23/12/2022 

Il Responsabile del Settore 

    (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

trattasi di preimpegno di €.9050,00 

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 23/12/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

Si dà atto che l’Assessore Di Massimantonio Piera è presente da remoto con collegamento 

informatico audio-video. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 27/12/2022 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.28116, in data 27/12/2022 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 27/12/2022 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 23/12/2022, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 27/12/2022 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


